

P. O. BOX 254 **Canada** TELEFON 2816  
 Gådingen  
 CANADA WEEKLY PRINTING CO. LTD  
 PRENUMERATIONSPRIS.  
 Helt År (1 försäkt) \$1.00  
 Helt År 4.00  
 Tre månader 1.35  
 Helt År till Sverige 2.00  
 Helt År 4.00  
 Prenumerationsmedel insändas såväl i registrerat brev, som Post eller Express Money Order eller Postal Note Dessa senare behöva ej registreras.  
**KONTOR.**  
 Tryckeri och Bokhandel är beläget å 259 Fountain St., inv. Sv. Leth. Kyrkan.  
 Besökande Landsmän Alltid Välkomna.  
 C. ALBIN JONES Manager JOHN E. LIDHOLM Redaktör

**Ett Föräldrads- och opraktiskt program.**

Mr. Borden's "Hallifax-plattform", som dess brukande ökar nationalismen var ämnad att behaga alla, men som i stället visar sig mer och mer otillfredsställande, mer och mer omöjligt, ja mera den skärskådas af den tänkande och kritiska medborgaren, drages dock fram i konservativa pressen allsmellanligt, troligtvis för att på denna publikens om att "obstruktionistpartiet" allt fortfarande har ett program - sifen om detta är skraft. Att åa nio månader af stadig framställning hafva visat huru föräldrads och meningslösa fraser i detta dokument äro. De visa i det stora hela intet som ej allaredan håller på att utvecklas och lösas, under ledningen af en vaken och progressiv regering.  
 Tag t. ex. Mr. Borden's landpolitik. Det låter så vackert att tala om "återställandet af regeringslandet till provinserna". I den land-till, som Hon. Frank Oliver framlagt för parlamentet, är det frågan om att upplåta snart sagt allt det återstående regeringslandet åt verkliga settlarna. Mr. Borden's program, enligt förutnämnda plattform, går ut på att låta provinslagstifvningen övertaga regeringslandet och med de från försäljningen därav erhållna medlen anslå till vägar, broar, skolor och rådhus etc. Huru otillfredsställande detta system i praktiken visar sig, där så utgåra förhållandena i Manitoba det klaraste beviset. Vår federalregering har behållit kontrollen öfver detta land, för att i sinom tid gifva det till den verkliga settlaren, som ge-

**Hvad är en Bank?**

Denna fråga har måhända de senaste 12 månaderna debatterats mera utflökt än någonsin förut, och i sammanhang härmed har man ej sparat på kritik som varit långt ifrån mild. En hel del folk har gått långt nog att gifva bankerna skulden för de tryckta konjunkturen som en lång tid sedan afbröts. Denna debatt af frågan skall måhända i framtiden bära frukt genom att visa bankerna att de ej ostraftadt kunna publicera metoder som förtrocks förtroendet. Vår federalregering har behållit kontrollen öfver detta land, för att i sinom tid gifva det till den verkliga settlaren, som ge-

medel och en förmedlare af panningtransaktioner utan den fullgör också den viktiga funktionen af panningutlåning, därigenom bidragande till landets utveckling och tillgodogörandet af dess rikedomar och hjälpkällor. Det skulle i sanning vara ett primitivt tillstånd och ett ekonomiskt missstag, om det fördrades att hvarje affärsföretag måste hafva stort nog kapital till att driva rörelsen igenom under den årstid då stora lager måste läggas in. Detta skulle mena, att stora kapitaler skulle senare på året, då lagren realiseras, ligga onödvärda.

Det är denna senare funktion, pligt kan man säga, som bankerna här i Canadiensiska Väster synas alldeles bortse från. Både farmare och affärsmän hafva under de gångna 18 månaderna funnit det svårt att få finansiell understöd, fastän deras kredit i öfrigt bort vara god. I detta stora, spannmålsproducerande land komma tider då farmaren erhåller stora summor för sin skörd; dessa summor deponeras i banken och utgåra ett kapital större än hvad som utlånas till platsens köpmän. De stora spannmålskrumorna, som köpa säden och magasinera den, för att sedan afyttra den efter hand, hafva vid denna tid behof af stora summor. De erhålla genom bankerna samma panningar som farmarna insatt, och på så vis får farmaren hjälpa till att finansiera "the movement of the crops", som det heter. Senare kan det komma en tid, då farmaren behöfver panningarna tillbaka och behöfver låna desamma. Det är då bankerna borde draga från sina centralinstitutioner. Farmaren utlånar sin panning på hösten och behöfver själl låna på sommaren. Dessa sunda ebb och flod bör förtgå ostörd om landets rörelse skall utvecklas som den bör. Bankerna skulle underlätta detta. De äro gifna af regeringen vissa privilegier för att så göra, och de skulle hafva icke endast sina egna direkta intressen för ögonen, utan även landets. Om bankerna ej betänka detta i tid, utan genom godtyckliga och själviska metoder skada landet, kommer en folköppinion säkerligen att växa upp som fordrar en reviderad bank-akt.

**Canadas Århundrade.**

Den senaste tidningen New York "Sun" innehöll för någon tid sedan följande betecknande yttrande i en redaktionsartikel:  
 "Att 19de århundradet varit föräntat Staterna, och att 20de århundradet är Canadas, har varit canadensernas häkt de senaste åren. För närvarande håller spannmålsstrafken, som fört gått ut från New York, på att helt och hållet falla i händerna på Montreal

**Rappning för Väggar.**

Vid förefalla de behof, begär alltid våra fabriker.  
 Vi fabricera:  
 "Empire" Trä Fiber Plaster  
 "Empire" Cement Vägspaster.  
 "Empire" Finish Plaster  
 "Empire" Brandfritt Vägspaster  
 "Empire" Ever Ready Plaster  
 "Gold Dust" Finish Plaster  
 "Gilt Edge" Gips  
 samt andra Gipsprodukter.  
 Skrif efter vår bok: Den fasfritt och skilgifva Eder uppvisning om hvar fall, som följer med sin tid h g g ar.  
**Manitoba Gypsum Co., Ltd.**  
 Kontor och Fabrik i Winnipeg, Man.

**Föreningen Nordens midsommarfest.**

"En mulen morgon gif er ofta en klar dag", och sällan har väl önskan att detta ordspråk skäles beaktas varit mer tillig än hos "Nordens" söner - för att ej tala om dottrarna - på denna dag. Emellertid klarnade väder upp fram på eftermiddagen, och då började de mulna dragena på festomteens medlemmar äfven att klarna. Man kan säga att väderet hief ett riktigt önskeväder, hvarken för kallt eller för varmt - alldeles lagom. Redan tidigt på eftermiddagen började en högtidskläd skara anlända, och då denna tidnings skribent kom traskande något senare på eftermiddagen, var det "fullt hus", höll jag på att säga. Redan innan man kom fram till utställningsplatsen, såg man den våra blåa duker med det gula korset sveja för vinden, och en fläkt från hemlandets bygder liksom motte en. Framkomnen såg man ytterligare flera svenska flaggor, omgifna af en glad skara, som här roade sig af hjärtans lust. I tällingarna deltog många, och intresset för de samma syntes lifligt. I spikslagställden åtgick det ibland en 30 slag, men då inberäknares de slag som damen slog - bredvid spikslagshuvidet, såväl som de hvilka trådlade lingrarna. Lyckligtvis hade Mr. Ulström, som förestod denna del af programmet, föresett sig med att förbinda de sargade. Lika kostligt var det att se männen tälla i den äldra söningskonsten. Den som visade sig klumpigast var nog underdecknad - ty då flera af de andra voro färdiga, hade jag knapp lyckats tråda nälen, ett bevis på sanningen af satsen: "Skomakare, blif vid din läst!" Efter de olika tällingarna, som voro öfver vid 1/2-tiden, begaf man sig till "dinnerhallen", där praktiska lagbord gifvo rum åt den medförda välfärdnaden. Kaffe etc. tillhandahölls af "Norden" mot en tillig afgift. Efter intagen afvondrad begaf man sig ut igen och upp till det s. k. "grandstandet", där man blief "af tagen" af en fotograf. Så följde ett kort program. Bland dem som biträdde vid detta måste vi särskildt nämna Mr. A. W. Hedlund (Uris), som genom berättandet af en landsmåls historia och sjungandet af första klassen. Mr. Hedlunds prestationer mottogs med stormande applåder. Sista numret på programmet blief en minnerad bed, i hvilken många deltog och där dansen trädde med lif och kläm, liksom en gjorts hemma i Svedens land kring den sirade majstången. Slutsumman af det hela var att alla närvarande syntes hafva haft trefligt och kände sig tackssamma till föreningen "Norden", som beredt Winnipegs svenskar detta nöje. Leve Norden! På grund af bristande utrymme nödcas vi utelämnat publicerandet af den tvivedejade listan på vunnna priser tills nästa vecka.

**Grover Cleveland död.**

Grover Cleveland, som under två terminer fullt det högsta ämbetet, Föränta Staterna kan gifva en af sina söner, allad den 24de dennes, Midsommardagen, i Westland, en liten förstad till Princeton, N. J. De senaste sex åtta månaderna hade han lidit svårt af en mag-akkomma, och därtill hade af en lungsjukdom tillstött. Det var därför ej övantaat att dödsbudet kom. Det har dock väckt stort sorg öfver hela landet, där den äldre varit af alla högaktad och värderad, äfven af dem som hyst olika politiska åsikter. President Roosevelt utfrådade samma dag en proklamation, i hvilken den då-långgånge statsmannens dygder lyckats tråda nälen, ett bevis på sanningen af satsen: "Skomakare, blif vid din läst!" Efter de olika tällingarna, som voro öfver vid 1/2-tiden, begaf man sig till "dinnerhallen", där praktiska lagbord gifvo rum åt den medförda välfärdnaden. Kaffe etc. tillhandahölls af "Norden" mot en tillig afgift. Efter intagen afvondrad begaf man sig ut igen och upp till det s. k. "grandstandet", där man blief "af tagen" af en fotograf. Så följde ett kort program. Bland dem som biträdde vid detta måste vi särskildt nämna Mr. A. W. Hedlund (Uris), som genom berättandet af en landsmåls historia och sjungandet af första klassen. Mr. Hedlunds prestationer mottogs med stormande applåder. Sista numret på programmet blief en minnerad bed, i hvilken många deltog och där dansen trädde med lif och kläm, liksom en gjorts hemma i Svedens land kring den sirade majstången. Slutsumman af det hela var att alla närvarande syntes hafva haft trefligt och kände sig tackssamma till föreningen "Norden", som beredt Winnipegs svenskar detta nöje. Leve Norden! På grund af bristande utrymme nödcas vi utelämnat publicerandet af den tvivedejade listan på vunnna priser tills nästa vecka.

**DET ÄR ICKE LÄTT.**

Men det betalar sig dock i längden. Att bedja om förlåtelse; Att vara osjälvisk; Att lyda råd; Att erkänna förgångna misstag; Att försöka om och om igen; Att undvika misstag; Att tåla framgång; Att lyda samvettens röst; Att lifva af motgången; Att tänka först och handla sedan; Att förlåta och glömma; Att vara belåten med litet; Att sätta sig öfver småsnäthet; Att tygla sitt lynne; Att le äfven i motgången; Att skilja på slugga och verklighet.

**Svensk Läkare.**

DR. C. E. JOHNSON  
 Kontor: 502 Main St. Allman i lock  
 Mottagningstid 11-12 f.m.  
 1-4 e.m.; 7-8 aftonen.  
 Telefon till Kontor 5318; ...  
 Telefon till Bostad 5319.  
 Bostad: 150 Cathedral Ave.  
 Sjukbud under natten, personligen eller per telefon, erhålla prompt tillsyn.  
**Dr. S. C. Peterson**  
 Svensk Läkare och Kirurg  
 Kontor: 522 Main St. Tel. 7922  
 Bostad: 96 Dagmar St. Tel. 5038  
 Kontorstimmor: 11-12 f.m. 4-6 e.m.  
 samt aftnar enl. överenskommelse.

**Björnson & Brandson LÄKARE.**

Kontor: 650 WILLIAM AVE.  
 Telefon 89.  
 Mottagningstid: 1.30-3, 7-8 e.m.  
 Bostad: 620 McDermott Ave.  
 Telefon 4300.

**BARNMORSKA**

(Från Stockholm Utexaminerad)  
 MRS. O. WALLMAN,  
 Cor. of Notre Dame and Spruce Sts.

**N. J. Maclean, M.D.**

M. R. C. S. (Eng.)  
 Specialist i behandlingen af kvinnosjukdomar och kirurgi.  
 320 SOMERSET BLDG.  
 Tel. 135  
 Kontorstimmor: 4-7 e.m. samt enligt överenskommelse. Telefon till bostad: 112.

**Skand. Advokat**

**Thos. H. Johnson,**  
 Barrister, Solicitor, Etc.  
 Kontor, Room 31, CANADA LIFE BUILDING, Hotel af Main och Postage Ave.

**H. J. SMITH**

Kgl. Svenska Vicekonsulatet.  
 55 MERCHANTS BANK WINNIPEG

**J. THOMSON & CO.**

LIKRESÖRJARE  
 501 MAIN ST. MIDT EMOT CITY HALL.  
 TELEFON 1.

**McDONALD & Co.**

PHONE 2526 460 LOGAN AVE.  
 Tält, "awnings", madrassar, "bedsprings", etc.

**Spars Pengar**

Begagna en National Cash Register...  
 VÅRA NYA PRISER lemna ingen ursäkt för någon handlande att vara en förtur.  
 Garanterad ny National detalj-adderare, \$30.00, \$40.00 och \$50.00.  
 Andra sorter, vanligtvis sålda af återföreljare, som Detroit, Victory, Western, Peninsular, etc., \$25 hvar.  
 Vi garanterar publiken att sälja en bättre Cash Register för mindre pengar än någon annan fabrikant i världen.  
 Vi kunna ej motsägas. Undersök för Er själl. Vi hafva ett nytt slag af total-adderare, oöfverträffade i världen, \$65 och till högre priser.  
 Vi tillhandahålla Registers från \$15 till \$900.00, lämpliga för alla olika slags affärer.  
 Alla Registers sålda på lätta afbetalningsvillkor.

Pris \$50.00 - Ny

The National Cash Register Co.  
 414 MAIN ST., WINNIPEG  
 Filialer: Calgary Regina Vancouver

**IMPERIAL BANK**  
 OF CANADA  
 Kapital (Inbetaldt) \$4,825,000  
 Reservkapital 4,825,000  
 Gällande intresse betalas å deponitioner.  
 SPARBANKSÄDELNINGEN REKUMMUNERAS  
 Växlar dragas på alla platser i Sverige, Norge och Danmark. Äro betalbara i kronor. SVEDSKKONTOR.  
 Tillfällige lokal, medan vår nya bankbyggnad uppföres, hörnet af McDermott och Albert Sts.  
 N. G. Leslie, Manager.  
 NORTH END FILIAL  
 Hörn af Selkirk och Main St.  
 W.A. Hebblewhite, Manager

**DR. MORDEN**

TANDLÄKARE  
 620 1/2 Main St. H. R. Logan  
 Vi begagna det nya Chicago-systemet af smärtfri tandgudragning. Dr. Morden har framgångsfullt utfört öfver ett tusen operationer efter den nya metoden.  
 Guld-kronor och "bridge work". "Plate"-arbete en af våra specialiteter.

**Kerr, Bawlf, McNamee**

229 Main Street  
 LIKRESÖRJARE  
 KONTORETS PHONE 415  
 BOSTADENS PHONE 450  
 Ambulans tillhörande affären. Enda Hvita Likvagn för Barn i Staden. Pris \$3.00 per tur.

**Clark Bros. & Hughes**

LIKRESÖRJARE  
 368 Postage Ave. Steele Block  
 TEL. 1239

**A. S. BARDAL**

BEGRAFNINGSS BYRÅ  
 Begravninngar utföras skynd samt och till moderat pris.  
 HYRUSKIVERK.  
 Första klassens droskar.  
 Telefon 306.  
 Bardal Block, 121 Nema st.

**J. R. HIGGINS**

ADVOKAT OCH JURIDISK RÅDGIFVARE.  
 Kontor: 36 Merchants Bank Bldg. Main St. Winnipeg.

**Chapman & Green.**

Praktiserande Advokater och Juridiska Rådgifvare i öfver- och underträtter.  
 Rättshandlingar angående Fastighetsaffärer en specialitet.  
 Särskild omsorg ärnas den svenska befolkningen å Nord-sidan.  
 KONTOR: 709 Main St. Nära Higgins Ave. Winnipeg  
 TELEFON 7370